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W odpowiedzi na Pani pismo informuję, że na terenie Poczty Polskiej S.A. została 

przeprowadzona kontrola w zakresie wskazanym przez Panią w skardze tj. świadczenia pracy 

w godzinach nadliczbowych przez listonoszy.

W wyniku dokonanych ustaleń potwierdzono świadczenie pracy w godzinach 

nadliczbowych wynikających z przekroczenia dobowej normy czasu pracy, w związku 

z nakładaniem na pracowników dodatkowych zadań.

W związku z powyższym do pracodawcy skierowane będzie wystąpienie, w którym 

inspektor pracy wniesie o dokonanie analizy w zakresie świadczenia pracy w godzinach 

nadliczbowych pracowników zatrudnionych na stanowisku listonosz, naliczenie oraz wypłacenie 

wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych. Informuję w tym miejscu, że organy 

Państwowej Inspekcji Pracy nie posiadają uprawnień do nakazania pracodawcy zmiany 

organizacji pracy, powyższe nie leży we właściwości rzeczowej PIP, jeżeli nie stanowi to 

naruszenia postanowień prawnej ochrony pracy w tym bhp. Informuję również, że zgodnie z 

postanowieniami Art. 151 Kodeksu pracy  praca wykonywana ponad obowiązujące pracownika 

normy czasu pracy, a także praca wykonywana ponad przedłużony dobowy wymiar czasu 

pracy, wynikający z obowiązującego pracownika systemu i rozkładu czasu pracy, stanowi pracę 

w godzinach nadliczbowych. Praca w godzinach nadliczbowych jest dopuszczalna w razie 

szczególnych potrzeb pracodawcy.

W związku ze stwierdzeniem wykroczeń przeciwko prawom pracowniczym, wszczęto 

postępowanie wykroczeniowe. Pracodawca został ponadto pouczony o konsekwencjach 

wynikających z nienaliczenia i niewypłacenia świadczeń przysługujących ze stosunku pracy.
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Informuję że w przypadku nie zastosowania się w pełni do wniosku w wystąpieniu, 

każdemu z pracowników przysługuje prawo wniesienia do Sądu pracy powództwa o wypłatę 

wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych wraz z należnymi odsetkami.

W przypadku jakichkolwiek pytań proszę o kontakt telefoniczny, tel. 509-677-792.

Przepraszam jednocześnie za tak długi okres rozpatrywania sprawy, niniejsze wynikało 

ze spiętrzenia zadań nałożonych na przeprowadzającego czynności kontrolne inspektora pracy.

Marzena Królak-Makowska

Nadinspektor Pracy
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